



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº. 67/2016 - Processo nº. 118/2016**, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para curso artesanal e culinária do Fundo Social de Solidariedade - Conforme especificações constantes no anexo I do edital - Secretaria Municipal de Gabinete - (Sistema de Registro de Preços), realizado conforme ata de sessão pública, datada de 07 junho 2016 com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) FELIPE DA SILVA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 19.877.576/0001-60

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR ITEM (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	100	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	NONITA	R\$ 2,90	R\$ 290,00
3	100	KG	FARINHA DE MILHO EM EMBALAGEM DE 01 KG	FALOPA	R\$ 2,90	R\$ 290,00
4	25	KG	AMIDO DE MILHO	QUERO	R\$ 12,55	R\$ 313,75
5	500	KG	FARINHA DE TRIGO	NONITA	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
6	20	PCT	FARINHA DE ROSCA	DEUSA	R\$ 4,44	R\$ 88,80
7	100	PCT	FUBA PACOTE	ALAMBARI	R\$ 1,60	R\$ 160,00
9	100	UN	OREGANO	KIAROMA	R\$ 5,60	R\$ 560,00
10	50	KG	TRIGO MOIDO PARA KIBE	KIAROMA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
11	5	PCT	AMENDOIM - AMENDOIM TORRADO E SEM CASCA	YOKI	R\$ 7,50	R\$ 37,50
13	50	KG	CHOCOLATE EM PÓ	MUKY	R\$ 10,34	R\$ 517,00
14	50	UN	ACHOCOLATADO	MUKY	R\$ 2,93	R\$ 146,50
15	20	KG	AZEITONA A GRANEL - AZEITONA SEM CAROÇO	ITO	R\$ 29,40	R\$ 588,00
16	20	UN	PALMITO EM CONSERVA 500 GRs.	CASTELO	R\$ 11,35	R\$ 227,00
17	40	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA	FUGINI	R\$ 1,54	R\$ 61,60
18	40	UN	ERVILHA EM CONSERVA	FUGINI	R\$ 2,22	R\$ 88,80
19	20	LT	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 250G	COQUEIRO	R\$ 5,82	R\$ 116,40
21	100	UN	MOLHO - TOMATE	FUGINI	R\$ 1,15	R\$ 115,00
22	200	UN	CREME DE LEITE 200G	PIRACANJUBA	R\$ 1,85	R\$ 370,00
23	50	UN	EXTRATO DE TOMATE	QUERO	R\$ 1,33	R\$ 66,50
24	2	KG	AMEIXA SECA SEM CAROÇO	CBO	R\$ 27,84	R\$ 55,68
26	100	UN	GELATINA EM PO - SEM SABOR	SOL	R\$ 3,32	R\$ 332,00
27	200	UN	GELATINA EM PO - SABORES DIVERSO	SOL	R\$ 0,84	R\$ 168,00
28	30	KG	GOIABADA 400 G	FUGINI	R\$ 4,90	R\$ 147,00
29	25	KG	DOCE DE LEITE CREMOSO	TRIANGULO	R\$ 16,30	R\$ 407,50
30	10	LT	SUCO CONCENTRADO 500 ML	MAGUARY	R\$ 6,13	R\$ 61,30
32	10	KG	MACARRAO SPAGUETTI - NUMERO 8	SANTA CLARA	R\$ 4,46	R\$ 44,60
33	20	UN	PAO DE FORMA DE 500 GR	PUMA	R\$ 4,19	R\$ 83,80
35	30	KG	SAL REFINADO	CAIÇARA	R\$ 1,08	R\$ 32,40
36	100	FR	LEITE DE COCO 200 ML	SERGIPE	R\$ 2,18	R\$ 218,00
39	50	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO	ROYAL	R\$ 6,75	R\$ 337,50
40	5	UN	MAIONESE	SOYA	R\$ 2,48	R\$ 12,40
41	13	PC	BATATA PALHA	STO ANFRE	R\$ 7,00	R\$ 91,00
42	50	UN	CALDO DE CARNE EM TABLETE	MAGGI	R\$ 2,20	R\$ 110,00
43	50	LT	CHANTILY	AMELIA	R\$ 17,24	R\$ 862,00
44	20	KG	CHOCOLATE GRANULADO	VISCONDI	R\$ 18,50	R\$ 370,00
45	150	PC	QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO	BRETUTI	R\$ 1,85	R\$ 277,50
47	150	KG	MUSSARELA	FRIMESA	R\$ 26,28	R\$ 3.942,00
49	50	KG	LEITE EM PO INTEGRAL	SOL	R\$ 10,75	R\$ 537,50
50	200	UN	MARGARINA	SOYA	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
51	50	KG	REQUEIJÃO CREMOSO - TIPO CREMOSO PARA CULINÁRIA BISNAGA 500 G	CORONATO	R\$ 10,38	R\$ 519,00
52	150	PC	COCO RALADO - 100 GRs.	INGA COCO	R\$ 2,01	R\$ 301,50
53	50	KG	BOLACHA MAIZENA		R\$ 10,00	R\$ 500,00
54	250	DZ	OVOS BRANCO DE GALINHA	ITO	R\$ 5,19	R\$ 1.297,50
55	100	KG	PRESUNTO	FRIMESA	R\$ 30,15	R\$ 3.015,00
56	10	KG	BACON	FRIMESA	R\$ 20,78	R\$ 207,80
65	30	KG	TOMATE	CBO	R\$ 6,21	R\$ 186,30
67	10	KG	ABOBORA - ABOBORA JAPONESA	CBO	R\$ 3,20	R\$ 32,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

68	10	KG	ACELGA	CBO	R\$ 3,00	R\$ 30,00
69	15	KG	BETERRABA	CBO	R\$ 3,90	R\$ 58,50
70	20	KG	MARACUJA	CBO	R\$ 6,89	R\$ 137,80
73	30	KG	PIMENTÃO - PIMENTAO AMARELO E VERMELHO	CBO	R\$ 7,35	R\$ 220,50
74	30	UN	CHEIRO VERDE - MAÇO	CBO	R\$ 1,44	R\$ 43,20
76	50	KG	CENOURA	CBO	R\$ 5,16	R\$ 258,00
78	15	KG	PIMENTAO VERDE	CBO	R\$ 4,60	R\$ 69,00
79	20	KG	BROCOLIS.	CBO	R\$ 6,19	R\$ 123,80
80	30	KG	LARANJA	CBO	R\$ 2,85	R\$ 85,50
81	5	KG	PEPINO - JAPONES	CBO	R\$ 4,40	R\$ 22,00
84	10	PC	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM 10 GRs	KIAROMA	R\$ 3,61	R\$ 36,10
85	10	UN	CANELA EM PÓ	KIAROMA	R\$ 1,17	R\$ 11,70
87	10	FR	SHOYO	SAKURA	R\$ 3,63	R\$ 36,30
88	10	FR	ESSENCIA DE BAUNILHA 200 ML	KIAROMA	R\$ 5,29	R\$ 52,90
89	30	RL	PAPEL ALUMINIO DE 45 CM	LUMIPAN	R\$ 4,22	R\$ 126,60
TOTAL: (R\$)						21.598,03

Itens fracassados:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO
1	30	UN	FOLHAS DE PAPEL MANTEIGA
8	40	PC	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE 5 KG
12	100	UN	AÇUCAR CRISTAL - 5 KG
20	10	KG	UVA PASSA SEM SEMENTE
25	100	KG	FERMENTO - FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO
31	1	KG	ERVA DOCE
34	300	LT	OLEO DE SOJA 900 ML
37	15	KG	POLVILHO - POLVILHO DOCE
38	25	KG	POLVILHO - POLVILHO AZEDO
46	300	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL
48	300	LT	LEITE CONDENSADO EM LATA DE 395G
57	15	KG	CARNE BOVINA LAGARTO.
58	35	KG	CARNE BOVINA - CARNE TIPO ALCATRA
59	10	KG	FILE DE MERLUZA
60	10	KG	FRANGO - FILEZINHO DE FRANGO
61	60	KG	CARNE MOIDA TIPO PATINHO
62	10	KG	CARNE SUINA - TORRESMO
63	120	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO
64	30	KG	ALHO-
66	50	KG	CEBOLA
71	60	KG	LIMAO
72	15	KG	MANGA - TOMMY ATKINS.
75	80	KG	MAÇA-
77	50	KG	BATATA - BATATA ASTERIX
82	50	BJ	MORANGO
83	20	KG	MANDIOCA DESCASCADA
86	2	KG	CRAVO - CRAVO EM PÓ

O valor total do Pregão Presencial nº 67/2016 é de R\$ 21.598,03 (Vinte e um mil e quinhentos e noventa e oito reais e três centavos.)

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 24 de junho de 2016.

CLÁUDIO CÉSAR BASSI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013